
 

Decreto Dirigenziale n. 287 del 17/04/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 94 - STAFF - Sportello Unico Regionale per le Attività produttive

(S.U.R.A.P)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

FINALIZZATE ALLA PARTECIPAZIONE COLLETTIVA DI PMI CAMPANE OPERANTI NEL

SETTORE AEROSPAZIO, AL SALONE DELL'AERONAUTICA E DELLA SPAZIO PARIS

AIR SHOW 2023, IN PROGRAMMA PRESSO L'AEROPORTO DI LE BOURGET DAL 19 AL

25 GIUGNO 2023. CUP B69I23000120009. APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEGLI

AMMESSI A PARTECIPARE ALLA MISSIONE COLLETTIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  17 Aprile 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. con la Deliberazione n. 16 del 17/01/2023 “Azioni strategiche per la promozione e l'internazionalizzazione

del sistema produttivo”, la Giunta Regionale, rilevando l’alto impatto comunicativo della partecipazione
ad eventi fieristici nei settori agroalimentare e aerospaziale con conseguenti risultati positivi nei settori
produttivi, ha destinato un importo complessivo pari ad € 1.500.000,00 oltre IVA, se dovuta, nell’ambito
Priorità 1 “Ricerca Innovazione, Digitalizzazione e Competitività” del POR Campania FESR 2021-2027, a
valere sulle risorse dell’Obiettivo Specifico RSO1.3. “Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività
delle PMI e la creazione di posti di lavoro nelle PMI, anche grazie agli investimenti produttivi” - Azione
1.3.1 – “Misure a sostegno della competitività, innovazione e internazionalizzazione delle imprese” per la
partecipazione alle iniziative Vinitaly, a Verona dal 2 al 5 aprile 2023, e Paris Airshow, a Parigi dal 19 al
25 giugno 2023 nonché ad ulteriori iniziative nel campo della moda;

b. con la Deliberazione n. 69 del 14/02/2023 “Variazioni al Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025, al
DTA  ed al  Bilancio  Gestionale  2023/2025”  si  è  provveduto,  tra  l’altro,  a  dotare  del  necessario
stanziamento capitolo di spesa U10215 del bilancio di previsione finanziario della Regione Campania
2023-2025, denominato “PR FESR 2021-2027 - O.S. RSO1.3. AZIONE 1.3.1. SERVIZI SPECIALISTICI
PER L'INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE”;

c. conformemente alle suddette deliberazioni, la Direzione Generale (D.G.) “Sviluppo Economico e Attività
Produttive”, per gli ambiti di intervento di propria competenza, è chiamata ad avviare gli adempimenti
conseguenziali o comunque connessi;

d. che nella seduta del 03/03/2023 il Comitato di Sorveglianza del PR Campania 2021-2027 ha approvato i
criteri di selezione delle operazioni.

e. con Decreto Dirigenziale n. 240 del 27/03/2023 del Dirigente della Direzione Generale per lo Sviluppo
Economico e le Attività Produttive è stato approvato “l’AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE
DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE ALLA PARTECIPAZIONE COLLETTIVA DI PMI
CAMPANE  OPERANTI  NEL  SETTORE  AEROSPAZIO,  AL  SALONE  AERONAUTICO  "PARIS  AIR
SHOW 2023”, IN PROGRAMMA PRESSO L’AEROPORTO DI “LE BOURGET” DAL 19 AL 25 GIUGNO
2023. - CUP: B69I23000120009.

f. con  DD  n.  279  del  12/04/2023  è  stata  nominata  la  Commissione  per  la  verifica  dei  requisiti  di
ammissibilità formale ai sensi dell’art. 3 e per la valutazione di merito dell’art.7, comma 5, del suddetto
dello stesso Avviso.

CONSIDERATO che
a.  la  suddetta  Commissione,  con  verbale  n.  prot.  2023.0201604  del  17/04/23  ha  trasmesso  le

risultanze della verifica delle istanze pervenute nei termini.
b.  risultano pervenute nei termini le seguenti valide istanze di partecipazione, in ordine di ricevimento

delle domande:

Consorzi:
D.A.C- - Distretto Tecnologico Aerospaziale della Campania – s.c.a.r.l..

C.I.R.A. - Centro Italiano di Ricerche Aerospaziali – s.c.p.a.

Imprese:
ABETE s.r.l.
ITALSYSTEM s.r.l.
HTT s.r.l.
EMS s.r.l.
SAB AEROSPACE s.r.l.
MYPARTMECCANICA s.r.l.
OFFICINE MECCANICHE IRPINE s.r.l.
KIARA AVIATION s.r.l.
OMPM s.r.l.
METITALIA s.r.l.
PCM s.r.l.
CARAFA s.n.c. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  17 Aprile 2023



UNMANNED4YOU s.r.l.
LAER s.p.a.
UNIVERSITY OF NOTTINGHAM ITALY s.c.a.r.l.
AQC s.r.l.
TESI s.r.l.
SIA s.r.l.
E-VOLUZIONE s.r.l.
M.T.A s.r.l.
POWERFLEX s.r.l.
DIGITALCOMOEDIA s.r.l.
MARE ENGINEERING GROUP s.p.a.
COM.STAMP s.r.l.
3DNA s.r.l.
ATM s.r.l.
CTM s.r.l.
DREAM INNOVATION s.r.l.
TOPVIEW s.r.l.

c.  il numero delle manifestazioni di interesse pervenute è risultato superiore al numero di partecipanti
previsti  dall’avviso,  ma,  considerate  le  competenze  dei  richiedenti,  al  fine  di  favorire  la
partecipazione delle MPMI che hanno presentato istanza a tale iniziativa di internazionalizzazione,
di assicurare una più ampia rappresentanza delle competenze del settore aerospaziale campano e
di favorire una maggiore interazione tra le imprese  partecipanti, in uno spirito di inclusione di tutti i
richiedenti, si ritiene di doverle ammettere tutte le suddette alla missione collettiva, optando per un
allestimento dello stand “open” e flessibile, maggiormente funzionale a conciliare le esigenze sia di
una  delegazione  più  ampia  che  delle  attività  istituzionali  di  promozione  e  rappresentanza,
confidando anche in uno spirito di collaborazione di tutti i partecipanti nell’utilizzo programmato delle
aree disponibili.

RITENUTO, pertanto, di
a. dover approvare l’elenco dei partecipanti  ammessi alla missione collettiva in oggetto, sulla base

delle  domande  validamente  pervenute  nei  termini,  per  l’  “AVVISO  PUBBLICO  PER  LA
PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE ALLA PARTECIPAZIONE
COLLETTIVA  DI  PMI  CAMPANE  OPERANTI  NEL  SETTORE  AEROSPAZIO,  AL  SALONE
DELL’AERONAUTICA E DELLA SPAZIO “PARIS AIR SHOW 2023”, IN PROGRAMMA PRESSO
L’AEROPORTO DI LE BOURGET DAL 19 AL 25 GIUGNO 2023”, approvato con il DD. N. 240 del
27/03/2023, pubblicato sul B.U.R.C. n. 23 del 27/03/2023.

VISTI

a. il regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” pubblicato sul
BURC n. 77 del 16 dicembre 2011;

b. la DGR n. 16 del 17/01/2023; 

c. il D.D. n. 240 del 27/03/2023;

d. il D.D. n. 279 del 12/04/2023;

e. la DGR n. 556 del 30/11/2021 e il successivo il DPGR. n. 162 del 21/12/2021, con cui è stato conferito
alla Dott.ssa Raffaella Farina l'incarico di  Direttore generale della DG 50 02 “Sviluppo Economico e
Attività Produttive”;

f. la DGR n. 566 del 12/11/2019 e DPGR n. 173 del 26/11/2019 e successive proroghe, che hanno affidato
l’incarico dello Staff 50.02.94 - SURAP al Dr. Sergio Mazzarella;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  17 Aprile 2023



Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dallo  Staff  50.02.94  della  Direzione  Generale  per  lo  Sviluppo
Economico e le Attività Produttive,

DECRETA

Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

.
1. di approvare il seguente elenco dei partecipanti ammessi alla missione collettiva in oggetto, sulla

base  delle  domande  validamente  pervenute  nei  termini,  per  l’  “AVVISO  PUBBLICO  PER LA
PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE ALLA PARTECIPAZIONE
COLLETTIVA  DI  PMI  CAMPANE  OPERANTI  NEL  SETTORE  AEROSPAZIO,  AL  SALONE
DELL’AERONAUTICA E DELLA SPAZIO “PARIS AIR SHOW 2023”, IN PROGRAMMA PRESSO
L’AEROPORTO  DI  LE  BOURGET  DAL  19  AL  25  GIUGNO  2023-  CUP:  B69I23000120009.”,
approvato con il DD. N. 240 del 27/03/2023, pubblicato sul B.U.R.C. n. 23 del 27/03/2023.

Elenco dei partecipanti ammessi alla missione collettiva.

Consorzi:
D.A.C- - Distretto Tecnologico Aerospaziale della Campania – s.c.a.r.l..

C.I.R.A. - Centro Italiano di Ricerche Aerospaziali – s.c.p.a.

Imprese:
ABETE s.r.l.
ITALSYSTEM s.r.l.
HTT s.r.l.
EMS s.r.l.
SAB AEROSPACE s.r.l.
MYPARTMECCANICA s.r.l.
OFFICINE MECCANICHE IRPINE s.r.l.
KIARA AVIATION s.r.l.
OMPM s.r.l.
METITALIA s.r.l.
PCM s.r.l.
CARAFA s.n.c. 
UNMANNED4YOU s.r.l.
LAER s.p.a.
UNIVERSITY OF NOTTINGHAM ITALY s.c.a.r.l.
AQC s.r.l.
TESI s.r.l.
SIA s.r.l.
E-VOLUZIONE s.r.l.
M.T.A s.r.l.
POWERFLEX s.r.l.
DIGITALCOMOEDIA s.r.l.
MARE ENGINEERING GROUP s.p.a.
COM.STAMP s.r.l.
3DNA s.r.l.
ATM s.r.l.
CTM s.r.l.
DREAM INNOVATION s.r.l.
TOPVIEW s.r.l.

2. di definire che, sebbene il numero delle manifestazioni di interesse pervenute sia risultato superiore
al numero di partecipanti previsti dall’avviso, considerate le competenze dei richiedenti, al fine di
favorire  la  partecipazione  delle  MPMI  che  hanno  presentato  istanza  a  tale  iniziativa  di

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  17 Aprile 2023



internazionalizzazione, di assicurare una più ampia rappresentanza delle competenze del settore
aerospaziale campano e di favorire una maggiore interazione tra le imprese partecipanti, in uno
spirito di  inclusione di  tutti  i  richiedenti,  si ritiene opportuno di  ammettere tutte le suddette alla
missione  collettiva  in  oggetto,  optando  per  un  allestimento  dello  stand  “open”  e  flessibile,
maggiormente funzionale  a  conciliare  le  esigenze sia  di  una  delegazione più  ampia che  delle
attività  istituzionali  di  promozione  e  rappresentanza,  confidando  anche  in  uno  spirito  di
collaborazione di tutti i partecipanti nell’utilizzo programmato delle aree disponibili.

3. di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza:
 all’Assessore alle Attività Produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio;
 al Gabinetto del Presidente – UOD “Affari generali – Supporto logistico” per la pubblicazione sul

B.U.R.C.;
 all’Autorità di Gestione del POR FESR;
 al  Portale della Regione Campania per la pubblicazione nella sezione “Regione Casa di

Vetro”, ai sensi della L.R. n. 23 del 28/07/2017;
 al S.U.R.A.P. per la pubblicazione sul portale S.U.R.A.P.

 IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                      Dott.ssa Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  17 Aprile 2023


	BURC n. 28 del  17 Aprile 2023

